
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================= 
 
Delibera n° 9 

Adottata nella seduta del 10/02/2025 
 
Oggetto: Approvazione assunzione al Bilancio PN 21-27 FSE Agenda Nord D.M. 102/2024; 

Addì 10/02/2025 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 
Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 

Assume le funzioni di segretario il prof. Riva Angelo 

4. Approvazione assunzione al Bilancio PN 21-27 FSE Agenda Nord D.M. 102/2024 
Il Dirigente relaziona in merito alle modifiche al P.A. e.f. 2025 per le quali è richiesta una delibera di 

presa d’atto. 

 
Delibera n° 9 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  
 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto 

Istituto il finanziamento di € 45.960,00;  

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute 

nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTA la Delibera n. 121 del 05/11/2024 del Consiglio di Istituto e la Delibera n. 10 del Collegio dei Docenti 

del 24/10/2024;  

VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio prot. n. 123 dell’8 gennaio 2025; 

 
D E L I B E R A 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 13 Assenti: 4 Favorevoli: 13 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Boccuto Loredana Docente X  

4 Coppola Vincenzo Genitore X  

5 Cucchiari Luca Genitore X  

6 Cunati Patrizia Docente X  

7 Grasselli  Alessandra  Genitore X  

8 Di Giorgi Vincenzo Docente X  

9 Leonardi Tiziana Genitore  X 

10 Gioffrè  Domenico  Docente X  

11 Occhiuzzi Alessandra Docente X  

12 Riva  Angelo Docente X  

13 Spoto  Rosalba Docente  X 

14 Turchi  Andrea Pietro Genitore X  

15 Vaccaro Rosario Docente X  

16 Vecchiato Dario Genitore  X 

17 Zanotto Silvia Genitore  X 

 



 

di approvare l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 del finanziamento 

relativo all’avviso pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

L’importo complessivo del progetto è 45.960,00 € come indicato nella tabella sottostante  

OBIETTIVO SOTTOAZIONE             PROGETTO                          IMPORTO AUTORIZZATO PROGETTO 
ESO4.6            A1.B                           ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-81                             45.960,00 € 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
Sotto-azione  Progetto  Titolo Modulo                                  Importo Autorizzato  
A1.B  ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-81 Matematica in gioco per tutti  5.745,00 €  
A1.B  ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-81 Let’s dive into the vocabolary  5.745,00 €  
A1.B  ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-81 Giochi linguistici e scrittura creativa  5.745,00 €  
A1.B  ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-81 Le parole dell’arte nel riciclo  5.745,00 €  
A1.B  ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-81 STEAM con gli albi illustrati  5.745,00 €  
A1.B  ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-81 Teatro a Scuola  5.745,00 €  
A1.B  ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-81 Laboratorio di scrittura creativa  5.745,00 €  
A1.B  ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-81 Esperienze laboratoriali: 
  sperimentare, scoprire, imparare   5.745,00 €    

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), è stato iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 
(FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche).                                          Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è stata 

istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-81– Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.        
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

     
Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                                   Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 

       F.to Prof. Angelo Riva                                                                               F.to Alfonso Mauro 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 


		2025-03-18T09:24:45+0100
	DANIELE CHIFFI




